



ПРОГРАМА

візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Комп'ютерний інжиніринг технологій машинобудування і ремонту машин» (ID у ЄДЕБО 52727) за другим рівнем вищої освіти за спеціальністю 131 «Прикладна механіка» у Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті у віддаленому (дистанційному) режимі з використанням технічних засобів відеозв'язку

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті (далі — ХНАДУ) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ХНАДУ, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та ХНАДУ.

Узгоджена програма роботи експертної групи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно з використанням технічних засобів відеозв'язку. Усі відеозустрічі записуються керівником експертної групи (або членом експертної групи за узгодженням) та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства.

2.2 ХНАДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн-участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі).

2.3. ХНАДУ забезпечує оприлюднення програми онлайн-візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.4. ХНАДУ забезпечує онлайн-присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими, на них не можуть бути присутніми особи, які не запрошені відповідно до розкладу.

2.5. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ХНАДУ та інші особи.

2.6. У розкладі роботи експертної групи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ХНАДУ у розумні строки; ХНАДУ має вжити необхідних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.7. У розкладі роботи експертної групи передбачено відкриту онлайн-зустріч. ХНАДУ зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час та онлайн-реквізити проведення такої зустрічі.

2.8. ХНАДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі надає експертній групі на її запит (без фізичної присутності експертів у закладі) всі необхідні матеріали із застосуванням засобів дистанційного зв'язку.

2.9. Контактною особою від ХНАДУ з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Відеоконференції або інші активності	Учасники
День 1 – (23 жовтня 2024 року)		
09:00–09:15	Організаційна нарада членів експертної групи, відео конференція. Перевірка технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи (далі – Члени ЕГ): Панчук Віталій Георгійович – керівник ЕГ, Капустян Олексій Євгенович; Майструк Павло Володимирович
09:15–09:45	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени ЕГ; - гарант ОП Полянський Олександр Сергійович
09:45–10:00	Підготовка до зустрічі 1	Члени ЕГ;
10:00–10:30	Зустріч 1 з керівництвом ХНАДУ	Члени ЕГ; - т.в.о. ректора, перший проректор Батракова Анжеліка Геннадіївна; - проректор з науково-педагогічної роботи Михалевич Микола Григорович; - декан автомобільного факультету Леонт'єв Дмитро Миколайович; - завідувач кафедри технології машинобудування і ремонту машин (ТМ і РМ) Подригало Михайло Абович; - гарант ОП Полянський Олександр Сергійович
10:30–10:45	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени ЕГ;
10:45–11:45	Зустріч 2 з академічним персоналом	Члени ЕГ; Науково-педагогічні працівники, які реалізують ОП: - завідувач кафедри ТМ і РМ Подригало Михайло Абович; - Дмитрієва Оксана Іллівна - зав. каф економіки і підприємництва, професор - Саєнко Наталія Віталіївна – професор кафедри іноземних мов - Бондаренко Володимир Васильович – зав. кафедри філософії та педагогіки професійної підготовки, професор - Кравцов Михайло Миколайович – доцент кафедри метрології та безпеки життєдіяльності - Дудукалов Юрій Володимирович – професор кафедри технології машинобудування і ремонту машин

		- Рибалко Ірина Вільгельмівна – доцент кафедри технології машинобудування і ремонту машин - Абрамов Дмитрій Володимирович - професор кафедри технології машинобудування і ремонту машин
11:45–12:00	Підведення підсумків зустрічі 2 та підготовка до зустрічі 3	Члени ЕГ;
12:00–13:00	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти	Члени ЕГ; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП: АПМ-51-24: - Бураков Ігор Анатолійович; - Кавуля Іван Валерійович; - Мараєв Дмитро Олександрович; - Стрельнік Руслан Іванович. АПМ-61-23: - Гладкий Микола Ігоревич; - Гридасов Ярослав Владиславович; - Кушнір Петро Сергійович; - Рябисько Вячеслав Олександрович.
13:00–13:15	Підведення підсумків зустрічі 3	Члени ЕГ;
13:15–14:15	Обідня перерва	
14:15-14:30	Підготовка до зустрічі 4	Члени ЕГ;
14:30–15:00	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування	Члени ЕГ; - голова Студентської ради ХНАДУ Кириченко Анастасія Олексіївна; - голова студентської ради автомобільного факультету Зубенко Ілля Андрійович; - заступник голови студентської ради автомобільного факультету Бензионович Микита Олегович; - член студентської ради автомобільного факультету Лобаши Кирило Юрійович
15:00–15:15	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени ЕГ;
15:15–16:15	Зустріч 5 з роботодавцями, випускниками та іншими стейкхолдерами	Члени ЕГ; Представники роботодавців та інших стейкхолдерів, які залучені до процедур внутрішнього забезпечення якості ОП: - Пивовар Віктор Семенович –ТОВ «Ролформ»

		- Катаргін Олександр Миколайович – КБ ім. О.О. Морозова; - Степанов Станіслав Іванович – КБ ім. О.О. Морозова - Слепухова Олена Миколаївна – ДП «ХАЗ» Випускники: - Бистров Денис Сергійович; - Фролов Сергій Євгенович; - Маслов Микита Васильович
16:15–16:30	Підведення підсумків зустрічі 5. Робота з документами	Члени ЕГ;
16:30–17:30	Резервна зустріч (за потреби, у випадку непередбачуваних обставин)	Члени ЕГ; Особи, які додатково запрошені на резервну зустріч
День 2 – (24 жовтня 2024 року)		
09:00–10:15	Огляд матеріально-технічної бази ХНАДУ, яка використовується під час реалізації ОП, із використанням засобів дистанційного зв'язку (онлайн трансляція / презентація / відеоролик): навчальний заклад, пожежна безпека, пандуси, лекційні аудиторії, бібліотека, комп'ютерні класи, лабораторії та наукові центри, спеціалізоване наукове та лабораторне обладнання, що задіяне у підготовці здобувачів вищої освіти ОП, актову залу, пункти харчування, гуртожитки, та навчально-методичне забезпечення освітньої програми тощо).	Члени ЕГ; - гарант ОП Полянський Олександр Сергійович; - Сечина Наталія Станіславовна - Абрамов Дмитро Володимирович - Коробко Андрій Іванович - Шейн Віталій Сергійович
10:15–10:30	Підведення підсумків огляду матеріально-технічної бази, підготовка до зустрічі 6	Члени ЕГ;
10:30-11:00	Зустріч 6 з авторами відомостей про самооцінювання освітньої програми	Члени ЕГ; - гарант ОП Полянський Олександр Сергійович; - Коробко Андрій Іванович - Дудукалов Юрій Володимирович - Дубінін Євген Олександрович
11:00-11:15	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	Члени ЕГ
11:15-12:00	Зустріч 7 Зустріч із адміністративним персоналом	Члени ЕГ; - проректор з науково-педагогічної роботи Михалевич

		Микола Григорович; декан автомобільного факультету Леонт'єв Дмитро Миколайович; - завідувач кафедри технології машинобудування і ремонту машин (ТМ і РМ) Подригало Михайло Абович; - керівник відділу акредитації, стандартизації та якості навчання Панкова Оксана Володимирівна; - Директор ННІ міжнародної освіти і співпраці Холодов Антон Павлович; - Начальник відділу міжнародних грантів і проєктів Опришко Наталія Олексіївна; - начальник навчального відділу Догадайло Олександр Олександрович; - відповідальний секретар приймальної комісії Птиця Геннадій Григорович; - гарант ОП Полянський Олександр Сергійович;
12:00–12:15	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 8	Члени ЕГ;
12:15–12:45	Зустріч 8 із керівниками/представниками допоміжних сервісних підрозділів	Члени ЕГ; - заступник ректора (проректор) з соціально-економічної і адміністративної роботи Ужва Анатолій Вікторович; - психолог Лобунець Ганна Юріївна; - начальник лабораторії інноваційних технологій в освіті Комишан Наталія Олександрівна; - керівник відділу організації сприяння працевлаштуванню студентів Радіонова Наталія Володимирівна; - директорка бібліотеки Шевченко Олена Сергіївна; - головний бухгалтер Скрипник Тетяна Григорівна ;
12:45-13:00	Підведення підсумків зустрічі 8	Члени ЕГ;
13.00 – 14.00	<i>Обідня перерва</i>	
14:00 -14:15	Підготовка до резервної зустрічі	Члени ЕГ;
14:15–15:00	Резервна зустріч (за потреби) / Робота з документацією освітньої програми (робота в модулі запитів в електронній системі Національного агентства)	Члени ЕГ; Особи, які додатково запрошені на резервну зустріч
15:00-15:15	Підведення підсумків роботи з документацією та підготовка до відкритої	Члени ЕГ;

	зустрічі	
15:15–15:45	Відкрита зустріч	Члени ЕГ; Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ХНАДУ)
15:45–16:00	Підведення підсумків відкритої зустрічі та підготовка до фінальної зустрічі	Члени ЕГ;
16:00–16:30	Фінальна зустріч	Члени ЕГ; - т.в.о. ректора, перший проректор Батракова Анжеліка Геннадіївна ; - проректор з науково-педагогічної роботи Михалевич Микола Григорович ; - декан автомобільного факультету Леонтєв Дмитро Миколайович ; - завідувач кафедри технології машинобудування і ремонту машин (ТМ і РМ) Подригало Михайло Абович ; - гарант ОП Полянський Олександр Сергійович
16.30–16.45	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени ЕГ;
16.45–18.00	Робота з документами. Підведення підсумків Дня 2	Члени ЕГ;
День 3 – (25 жовтня 2024 року)		
10:00–18:00	«День суджень» – внутрішня зустріч ЕГ та робота з документами	Члени ЕГ;